
令和４年１月24日 

 

  関係者各位 

       社会福祉法人愛生会 

         理事長 村木 普輝誉 

 

新型コロナウイルス感染症発生のご報告と 

施設サービス休業のお知らせ 
 

 平素は当施設運営に際し並々ならぬご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

 この度、１月24日に、デイサービスセンター施設職員１名が新型コロナウイルス

に感染している事が判明いたしました。 

 本件については、保健所の指導のもとケアホームおおゆデイサービスセンターで

の利用者、職員で濃厚接触者に該当する方はいないとのことで回答いただいており

ます。 

 

 ただし本件とは別に、鹿角市内の感染者数の増加に伴い、職員確保が難しい状況

となっております。 

 つきましては、ご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんが、 

 １月24日より ケアホームおおゆデイサービスセンターを 

    休業といたします。 

 休業期間は 1 週間程度を予定しておりますが、再開の際に改めて連絡させていた

だきます。 

 この度は、皆様方にご迷惑ご心配をおかけし誠に申し訳ございません。まずは取

り急ぎご報告とさせていただきます。 

 

【事業所休業に関してのお問い合わせ先】 

 担当：田島 

 電話：０１８６－３０－４０１０ 

【新型コロナウイルスに関してのお問合せ先】 

 担当：高野 

 電話：０１８６－３７－３５００ 

 メール：care@ink.or.jp 


